'У

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области

ПРИКАЗ

Об утверждении персонального
состава ответственных
организаторов мест проведения
итогового собеседования
по русскому языку на территории
Белгородской области в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утверждённым
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551,
рекомендациями но организации и проведению итогового собеседования по русскому
языку в 2024 году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и пауки от 20 октября 2023 года № 04-339, в целях своевременной
подготовки и организованного проведения итогового собеседования по русскому
языку с использованием автоматизированной обработки бланков итогового
собеседования на территории Белгородской области в 2024 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить персональный состав ответственных организаторов,
обеспечивающих подготовку и проведение итогового собеседования по русскому
языку в местах проведения итогового собеседования на территории Белгородской
области в 2024 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника департамента образовательной политики министерства образования
Белгородской области Клименченко Е.Н.

Первый заместитель
министра образования
Белгородской области А.А. Мухартов

Чаусова Татьяна Владимировна
(4722) 35-76-59

2

Приложение
к приказу министерства образования

П ерсональны й состав ответственны х организаторов, обеспечиваю щ их подготовку и проведение итогового
собеседования по русскому язы ку в местах проведения итогового собеседования

на территории Белгородской области в 2024 году

№
п/и

№
п/и

ФИО ответственного организатора Должность по месту
работы

Наименование образовательной организации
(место работы)

Код ОО

город Белгород
1. 1. Алимова Елена Викторовна Заместитель директора МБОУ СОШ № 33 г. Белгорода 201333
2. 2. Аниканова Мария Александровна Заместитель директора МБОУ СОШ № 42 г. Белгорода 201342
3. 3. Лнцибор Оксана Александровна Заместитель директора МБОУ СОШ № 21 г. Белгорода 201321
4. 4. Лхтырская Елена Александровна Заместитель директора МБОУ «ЦО№  15 «Луч» 201315
5. 5. Барабашова Анастасия Анатольевна Учитель МБОУ СОШ № 50 г. Белгорода 201350
6. 6. Бараева Надежда Геннадьевна Заместитель директора МБОУ СОШ № 27 г. Белгорода 201327
7. 7. Бондаренко Елена Владимировна Заместитель директора МБОУ «Гимназия № 3» г. Белгорода 201303
8. 8. Борзенкова Людмила Михайловна Заместитель директора МБОУ СОШ № 48 г. Белгорода 201348
9. 9. Бочарова Лилия Ивановна Заместитель директора МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода 201302
10. 10. Быкова Океана Сергеевна Учитель ГБОУ «Белгородский инженерный юношеский

лицей-интернат»
201325

11. 11. Власова Юлия Юрьевна Заместитель директора ОГБОУ «Лицей № 9 г. Белгорода» 201309
12. 12. Галичанина Ольга Николаевна Заместитель директора МБОУ СОШ № 19 г. Белгорода 201319
13. 13. Гальченко Елена Валерьевна Заместитель директора МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода 201322
14. 14. Давыдова Марина Георгиевна Заместитель директора МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода 201305
15. 15. Дерипаска Анна Сергеевна Заместитель директора МБОУ СОШ № 24 г. Белгорода 201324
16. 16. Зайцева Елена Александровна Заместитель директора МБОУ «Лицей № 10» г. Белгорода 201310
17. 17. Ильминская Наталья Александровна Заместитель директора МБОУ СОШ № 17 г. Белгорода 201317
18. 18. Каплина Татьяна Леонидовна Заместитель директора МАОУ «ЦО № 1» г. Белгорода 201301
19. 19. Клинова Татьяна Юрьевна Учитель МБОУ СОШ № 28 г. Белгорода 201328
20. 20. Князева Наталья Викторовна Заместитель директора МБОУ СОШ № 4 г. Белгорода 201304
21. 21. Козлова Инесса Геннадьевна Заместитель директора МБОУ СОШ № 37 г. Белгорода 201337

10

№
п/п

№
п/п

ФИО ответственного организатора Должность но месту
работы

Наименование образовательной организации
(место работы)

Код ОО

192. 10. Степанова Татьяна Николаевна Методист МОУ «Белоколодезская СОШ» Вейделевского
района

206301

193. И . Уколова Татьяна Анатольевна Заместитель директора МОУ «Большелипяговская СОШ» Вейделевского
района

206302

194. 12. Филиппова Людмила Александровна Заместитель директора МОУ «Клименковская СОШ» Вейделевского района 206309
195. 13. Халтурина Валентина Николаевна Методист МОУ «Зенинская СОШ» Вейделевского района 206308
196. 14. Ялынко Юлия Юрьевна Заместитель директора МОУ «Малакеевская СОШ» Вейделевского района 206311

Волоконокский район
197. 1 . Алтухова Светлана Анатольевна Заместитель директора ОГБОУ «Пятницкая СОШ» Белгородской области 207308
198. 2. Дорохова Светлана Николаевна Заместитель директора МЬОУ «Волоконовская СОШ № 1» Волоконовского

района
207301

199. 3. Липенская Олеся Юрьевна Заместитель директора МБОУ «С тароивановская СОШ» Волоконовского
района

207309

200. 4. Лихоманова Татьяна Владимировна Заместитель директора МБОУ «Волоконовская СОШ № 2» Волоконовского
района

207302

201. 5. Остапенко Елена Александровна Учитель МБОУ «Волоконовская СОШ № 2» Волоконовского
района

207302

202. 6. Сильченко Наталья Викторовна Заместитель директора ОГБОУ «Пятницкая СОШ» Белгородской области 207308
203. Гт7~ Фирсова Ольга Анатольевна Заместитель директора МБОУ «Волоконовская СОШ № 1» Волоконовского

района
207301

204. 8. Чуканов Антон Сергеевич Заместитель директора МБОУ «Староивановская СОШ» Волоконовского
района

207309

Губкинский городской округ
205. 1 . Абрамова Валентина Николаевна Заместитель директора МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева Губкинского

района
208316

206. 2. Белашова Наталия Викторовна Заместитель директора МБОУ «Скороднянская СОШ Губкинского района 208311
207. 3. Бобровская Елена Анатольевна Заместитель директора МБОУ «Аверинская СОШ» Губкинского района 208302
208. 4. Васильева Вероника Николаевна Заместитель директора МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива»

г. Губкина
208329

209. 5. Волкова Ирина Васильевна Заместитель директора МБОУ «Коныпинская СОШ» Губкинского района 208308
210. 6. Денисова Оксана Александровна Заместитель директора МАОУ «Лицей № 5» г. Губкина 208321
211. 7. Зуева Татьяна Николаевна Заместитель директора ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОГ1» Белгородской

области
208327

№
п/п

№
п/п

ФИС) ответственного организатора Должность по месту
работы

Наименование образовательной организации
(место работы)

Код ОО

212. 8. Кривоченко Елена Васильевна Заместитель директора МАОУ «Гимназия № 6» г. Губкина 208322
213. 9. Кривоченкова Марина Николаевна И.о. директора МБОУ «Архангельская СОШ» Губкинского района 208301
214. 10. Кузнецова Наталья Николаевна Заместитель директора МБОУ «СОШ № 11» г. Губкина 208326
215. И . Лазаренко Елена Борисовна Заместитель директора МБОУ «Истобнянская СОШ» Губкинского района 208307
216. 12. Малахова Наталья Алексеевна Заместитель директора МБОУ «Боброводворская СОШ» Губкинского района 208303
217. 13. Пустоселова Ольга Васильевна Замести гель директора МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10»

г. Губкина
208325

218. 14. Рассохин Александр Андреевич Заместитель директора МБОУ «Ивановская ООШ» Губкинского района 208209
219. 15. Рожнова Галина Александровна Заместитель директора МАОУ «СОШ № 16» г. Губкина 208330
220. 16. Скрыпцова Лариса Анатольевна Заместитель директора МБОУ «Никаноровская СОШ» Губкинского района 208309
221. 17. Татарникова Евгения Викторовна Заместитель директора МБОУ «Вислодубравская СОШ» Г убкинского района 208305
222. 18. Тиунова Елена Николаевна Заместитель директора МБОУ «Сергиевская СОШ» Губкинского района 208312
223. 19. Уколова Елена Николаевна Директор МБОУ «Уколовская ООШ» Губкинского района 208211
224. 20. Усова Татьяна Викторовна Заместитель директора МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»

г. Губкина
208328

225. 21. Фунтикова Галина Дмитриевна Заместитель директора МАОУ «СОШ № 2 с У ИОН» г. Губкина 208319
226. 22. Ходячих Ирина Николаевна Заместитель директора МБОУ «Троицкая СОШ» Губкинского района 208313
227. 23. Цыпкина Наталья Алексеевна Заместитель директора МАОУ «СОШ № 1 с УИОП» г. Губкина 208318
228. 24. Ченцова Людмила Егоровна Директор МБОУ «Сапрыкинская ООШ» Губкинского района 208210
229. 25. Шевцова Лариса Владимировна Заместитель директора МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»

г. Губкина
208331

230. 26. Шрамко Марина Владимировна Заместитель директора МБОУ «Истобнянская СОШ» Губкинского района 208307
Гран во ронский городской округ

231. 1. Бунина Ирина Владимировна Заместитель директора МБОУ «Добросельская ООШ» Г'райворонского 209202
района

232. 2. Зайцева Надежда Васильевна Директор МБОУ «Дунайская ООШ им. А.Я. Волобуева»
I райворонского района

209204

233. 3. Картавцева Елена Владимировна Заместитель директора ФГКОУ «СОШ №155» 209315
234. 4. Кравченко Елена Ивановна Заместитель директора МБОУ «Мокро-Орловская СОШ» Грайворонского

района
209314

235. 5. Кубло Татьяна Николаевна Заместитель директора МБОУ «Безыменская СОШ» Грайворонского района 209309
236. 6. Лаптева Светлана Ивановна Заместитель директора МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ» Грайворонского

района
209307